Câmara MurtícpaC de Itaúna do Sul- Estado do
Pararuí

Avenida Brasil; 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Tostar - Itaúna do Suf-TR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
htty://www.itaunadosur_pr.leg.br

Indicação 064/2019

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, Francisco Inocência
Leite Neto, para que seja interditada a
Rua Paraná, entre as ruas Paraguai e
Argentina em direção a Conjunto
Colibri nos períodos de aulas.

O vereador Lafaete Zowtyi com assentos nessa Casa de
Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento
Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indica ao senhor prefeito Francisco
lnocêncio Leite Neto, para que seja interditada as ruas acimas citadas.

Justificativa
O trecho acima mencionado está impossível de transitar principalmente com
as chuvas, devido ao barro no local que está escorregadio onde os
funcionários do CMEI Centro Municipal de Educação Infantil Pequeno
Príncipe onde professores e alunos tem problemas para chegar na escola
sendo necessário uma passarela de acesso para essas pessoas ou limpezas
dos locais.

Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2019.

Laf owtyi
eador

Câmara itlunicfpaCrú Itagna do Sul-- Is tato Cfil
Paraná.

_Avenida 13rasi‘ 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal- - Itaúna do SuC-PR

fone/Fax: (44) 3436-1659
htty://www.itaunadosuCpr.Ceg.hr

Indicação 064/2019

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, Francisco Inocêncio
Leite Neto, para que seja interditada a
Rua Paraná, entre as ruas Paraguai e
Argentina em direção a Conjunto
Colibri nos períodos de aulas.

O vereador Lafaete Zowtyi com assentos nessa Casa de
Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento
Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indica ao senhor prefeito Francisco
lnocêncio Leite Neto, para que seja interditada as ruas acimas citadas.

Justificativa
O trecho acima mencionado está impossível de transitar principalmente com
as chuvas, devido ao barro no local que está escorregadio onde os
funcionários do CMEI Centro Municipal de Educação Infantil Pequeno
Príncipe onde professores e alunos tem problemas para chegar na escola
sendo necessário uma passarela de acesso para essas pessoas ou limpezas
dos locais.

Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2019.

Laf owtyi
ador

1